
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava,  

příspěvková organizace 

 

 

Maturitní témata z předmětu Léčebná výživa 

pro třídu NA4 oboru Nutriční asistent ve školním roce 2024/2025 

 

 

 

1. Výživa a výživová politika 

2. Nutriční hodnoty 

3. Léčebná výživa a dietní systémy 

4. Klinická výživa a multidisciplinární nutriční péče 

5. Výživa těhotných a kojících žen 

6. Výživa kojenců, batolat a předškoláků 

7. Výživa školních dětí a dospívajících 

8. Výživa dospělých a seniorů 

9. Léčebná výživa při onemocnění dutiny ústní, jícnu a žaludku 

10. Léčebná výživa při onemocnění střev  

11. Léčebná výživa při onemocnění jater, žlučníku a slinivky břišní  

12. Léčebná výživa při onemocnění srdce a cév 

13. Léčebná výživa u obézních 

14. Léčebná výživa u diabetiků 

15. Léčebná výživa v nefrologii  

16. Léčebná výživa v chirurgii 

17. Léčebná výživa v neurologii   

18. Léčebná výživa v psychiatrii 

19. Léčebná výživa při intolerancích  

20. Léčebná výživa v onkologii 

 

Povolené pomůcky: Pracovní listy k jednotlivým otázkám. 

 

 

V Ostravě 30. srpna 2024         Zpracovala: PhDr. Dagmar Kovářů 

                        učitelka odborných předmětů 

 

 

                                  Schválila: Ing. et Ing. Zuzana Vargová, Ph.D., MBA  

            ředitelka školy 


